

VASTAUS VALTUUSTOALOITTEESEEN - MAANPUOLUSTUSTAHDON JA KANSALLISTUNTEEN NOSTAMINEN

124/00.02.06/2021

KV 15.03.2021 § 10

Valtuutettu Tuomas Okkosen aloite:

"Maanpuolustustahdon ja kansallistunteen nostattaminen

Suomalaisten maanpuolustustahto on laskenut huolestuttavasti vuodesta 2014 lähtien.

MTS (maanpuolustustiedotuksen suunnittelukunnan)- selvitti 12/2020 suomalaisten maanpuolustustahtoa tilanteessa, jossa Suomeen hyökätään ja vastassa olisi ennakoita ylivoimainen vihollinen.

Maanpuolustustahto oli laskenut keskimääräisesti koko väestön osalta 75%:sta 65%:n. Erityisen huolestuttavaa oli huomata ikäluokan 25-34 vuotiaiden maanpuolustustahdon laskeminen 75%:sta 55%:n.

Suomi on rakennettu verellä ja hiellä. Meidän isämme, isoisämme, äitimme, mummumme taisteli meille itsenäisyyden. Minusta on erittäin huolestuttavaa katsoa tilastoja, joissa maanpuolustustahto laskee kuin lehmän häntä. Maanpuolustustahdon laskeminen johtuu kansallistunteen katoamisesta.

Kun vuonna 1939 Suomeen hyökkäsi Venäjä, ei Suomen apuun tullut Ruotsi, tai mikään muu pohjoismaa. Suomi joutui käytännössä yksin taistelemaan ylivoimaista vihollista vastaan. Mikäli silloin ei olisi ollut kansallistunnetta tai maanpuolustustahtoa, emme olisi selvinneet taistelusta ylivoimista vihollista vastaan.

Vuosi 1939 voi toteutua uudelleen. Venäjällä on jälleen vallassa henkilö, joka vähät välittää naapurimaiden rajoista. Kuten vuonna -39, Venäjän hyökätessä, olisimme jälleen yksin taistelussa ylivoimista vihollista vastaan, tällä kertaa heikolla maanpuolustustahdolla.

Maanpuolustustahdon ja kansallistunteen nostattaminen tulee aloittaa heti.

Esitän:

1. Limingan kunta aloittaa valmistelut maanpuolustuksen lisäämiseksi vapaaehtoiseksi aineeksi yläluokilla. Kurssin pääpainona on nostattaa kansallistunnetta ja tutustua maanpuolustukseen tarkemmin.
2. Limingan kunta selvittää mahdollisuuden perustaa vapaaehtoiset suojeluskuntajoukot. Mikäli estettä perustamiselle ei ole, kunta varmistaa, että suojeluskuntajoukot perustetaan. Suojeluskuntajoukkoja voi johtaa esim. yhdistys, mutta kunnan tulee olla hankkeessa mukana ja varmistaa joukkojen toimivuus."

Päätös

Aloite lähetetään kunnanhallitukselle valmisteltavaksi.

KH 07.06.2021 § 187

Hyväksyttiin yksimielisesti. Suomessa ja myös Limingassa toimii Maanpuolustuskoulutusyhdistys ry MPK sekä useita reserviläisjärjestöjä jotka huolehtivat vapaaehtoisesta maapuolustustehtävästä ja maanpuolustustahdon ylläpitämisestä kunnissa ja alueilla.

Maanpuolustuskoulutusyhdistys MPK perustettiin vuonna 1993 valtakunnalliseksi koulutusorganisaatioksi, joka kouluttaa kansalaisia selviytymään paremmin arjen häiriötilanteissa ja poikkeusoloissa. MPK toimii koulutuksen yhteistyöorganisaationa vapaaehtoisen maanpuolustuksen kentällä.

Vuonna 2008 MPK sai julkisoikeudellisen aseman, ja sen tehtävät määritellään laissa vapaaehtoisesta maanpuolustuksesta. MPK:n toimintaa ohjaa ja valvoo puolustusministeriö.

MPK:n tarkoituksena on maanpuolustuksen edistäminen koulutuksen, tiedotuksen ja valistuksen keinoin.

MPK:n julkisena hallintotehtävänä on:

1. Järjestää:

- sotilaallisia valmiuksia palveleva koulutusta
- tutustumistoimintaa
- kansainvälistä koulutustoimintaa
- vapaaehtoista maanpuolustusta koskevaa tiedotusta ja valistusta

2. Kehittää naisten mahdollisuuksia osallistua vapaaehtoiseen maanpuolustukseen ja järjestää siihen liittyvää sotilaallisia valmiuksia palvelevaa koulutusta ja tutustumistoimintaa

3. Ohjata, tukea ja sovittaa yhteen jäsenjärjestöjen maanpuolustuskoulutusta

Edellä säädettyjen tehtäviensä lisäksi yhdistys voi järjestää varautumis-, turvallisuus- sekä johtamis- ja kouluttajakoulutusta sekä tehdä aloitteita ja toimia muutoinkin maanpuolustuksen hyväksi siten kuin sen säännöissä määrätään.

MPK:n koulutus tukee Puolustusvoimien, muiden viranomaisten ja kansalaisten valmiutta toimia normaali- ja poikkeusoloissa. Koulutusta järjestetään yhteistyössä MPK:n 14 jäsenjärjestön mm. maan suurimpien reserviläis- ja maanpuolustusjärjestöjen kanssa. Lisäksi MPK tekee tiivistä yhteistyötä turvallisuuskoulutus-, -kasvatus ja -tiedotustyötä tekevien viranomaisten ja vapaaehtoisjärjestöjen kanssa.

Koulutuksen tavoitteena on lisätä yleistä valmiutta ja toimintakykyä yhteiskunnan häiriötilanteissa. Osa koulutuksesta onkin kuntien ja viranomaisten tilaamaa.

MPK järjestää nuorille suunnattua tutustumistoimintaa, joka kehittää turvallisuus- ja varautumistaitoja ja tutustuttaa varusmiespalveluksen sisältöön. Kurssit kehittävät lisäksi nuorten yhteistyötaitoja ja antavat kokemuksia ryhmässä toimimiseen. Tutustumistoimintaan osallistuvan

tulee olla täyttänyt 16 vuotta kurssin alkaessa ja alaikäisillä tulee olla kirjallinen huoltajansuostumus osallistumiseen. Kursseista voidaan mainita esim. Nuorten turvakurssi, joka on kaksivaiheinen koulutuskokonaisuus joka lisää tietoutta turvallisuusviranomaisten toiminnasta ja uramahdollisuuksista. Maastoviikonlopun aikana kurssilaiset harjoittelevat kansalaisen turvallisuustaitoja ja saavat tietoa asepalveluksen suorittamisesta. Useat toisen asteen oppilaitokset hyväksyvät kurssin osaksi opintoja.

Intti tutuksi kurssi on viikonloppukurssi, joka tutustuttaa puolustusvoimien toimintaan ja antaa valmiuksia varusmiespalveluksen suorittamiseksi. Kurssilla tutustutaan mm. sotilaan varusteisiin ja majoittumiseen maastossa ja kasarmilla.

Kunnossa inttiin kurssi lisää tietoutta asepalveluksen vaatimuksista ja auttaa kehittämään fyysistä kuntoa tavoitteellisesti. Koulutus muodostuu kahdesta lähijaksosta ja niiden välisestä harjoitteluvaiheesta. MarsMars-sovellus tukee harjoitusohjelman toteuttamista.

Kj:n esitys

Kunnanhallitus antaa em. vastauksen valtuustoaloitteeseen kunnanvaltuustolle tiedoksi.

Päätös

Hyväksyttiin yksimielisesti.